e SIÈCLE.

Ce volume, d'une exécution très-soignée, provient de l'abbaye de Belleval

où il était coté autrefois 4i3. A la fin est un tableau dont les quatre coins

forment quatre médaillons dans chacun desquels est placée Tune des capitales

O. G. V. H., dont la réunion forme le nom Hugo. Dans l'intérieur du tableau

on lit les vers suivants écrits au vermillon :

Anno milleno centeno fine meato

Et quinquageno cum sexto desuper uno,

Quo Christus membris vestitus venit humanis

Excelsa de sede poli velut ospes haberi

MAN. DES BIBL. V. fi»l
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In terris, proprioque cruore redimere mundum ,

Huic libro tandem placuit scribe dare finem.

Scriptoris si forte velis dinoscere nomen,

Apicibus junctis per cyclos invenies rem ';

Me tamen in celo conscribi postules oro. Amen.

Die : manus in fine non concremetur ab igné

Hos apices libro que sic formavit in isto. Amen.

Sur les deux derniers feuillets, un dialogue sans nom dauteur sous cette ru-

brique : « Incipit disputatio monac&i atque clericL Monachus. Inique agis ^sis-

ce tens mihi in faciem et opprimens os meum, ut non audeam aperire os in

« medio Ecclesiae et verbum Dei annunciare. Die tandem qua te auctoritate posse

« pulas os meum opilare? Chricus. Dicam et non me inique agere evidenti equi-

« tatis ratione convincam; primo, quod dum proâteris monachum, confîteris

« te esse mortuum. Monachus enim non est, qui non est saeculo mortuus. Mor-

« tuus autem quomodo est, cujus vox foris audilur? Igitur monachus non est

« qui saeculo vivere ex ipso pra?dicationis suae clamore comprobat , etc. etc. »

Cette pièce a été nécessairement composée par un moine, car le clerc finit par

dire : « Conclustis sum et conticesco amodo. »

N° 3. In-quarto sur vélin. - Missale ecclesiae Sanctae Marra Bel-

laevallensis, ordinis Praemonstratensis. — xme
siècle.

N° 4i2 de Belleval. - Sur le premier feuillet qui sert de garde, on lit cette

note de M. Delahaut, bibliothécaire de Belleval : « Hoc missale videtur primae-

«vum ordinis, ac Bellaevallis fundationi circiter coaevum, circa an. ii4o. »

L'exécution n'indique pas une si haute antiquité. On lit en outre de la même
main : «VI. die junii est commemoratio Norberti archiepiscopi , absque alio

« aliquo titulo, »

4. In-quarto sur vélin. - Cassiodori historia tripartita. Inci-

pit : « Cassiodori senatoris jam , Domino prestante, conversi

« incipiunt tytuli ecclesiasticae hystoriœ cum opère suo

«ab Epiphanio scolastico, Domino prestante, translati. »